АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» января 2023 г.                                                                                           № 2

Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии

Почекуевского сельского поселения на 2023 год

На основании Федерального Закона № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом»,

«Указаний областной антитеррористической комиссии» от 16января 2003 года,

Указа Президента РФ от 15 февраля 2006года № 116 « О мерах по

противодействию терроризму», Указа Губернатора Омской области от

01декабря 2006года № 162 «Об антитеррористической комиссии Омской

области», протокола заседания антитеррористической комиссии Омской

области № 45 от 26 октября 2006 года, в целях своевременного решения

вопросов антитеррористической деятельности на территории Почекуевского

сельского поселения, администрация Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий антитеррористической деятельности на

территории Почекуевского сельского поселения на 2023 год.

2.Утвердить состав антитеррористической комиссии Почекуевского сельского

поселения.

3. Утвердить план расстановки сил и средств по решению вопросов

организации антитеррористической деятельности и противодействию

экстремистской деятельности на территории Почекуевского сельского

поселения на 2023 год.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   И.Н. Сафонов

Приложение № 1 к постановлению
администрации Почекуевского

сельского поселения

От 10.01.2023 № 2
 сельского поселения

  от 10.01.2014 №1

СОСТАВ

антитеррористической комиссии Почекуевского сельского

поселения по противодействию терроризму и экстремистской деятельности

            1. Сафонов И.Н.– Глава Почекуевского сельского поселения,

                                   председатель   комиссии.

2. Буймов Д.В. – старший лейтенант полиции /по согласованию/

3. Белюшкина А.И. – заведующая ФАП

4. Кохонова Л.В. – специалист по работе с молодежью

5. Хасанова Л.Х.– специалист администрации, секретарь комиссии

Утверждаю:

Глава с/п:                                Сафонов И.Н.

План

мероприятий по организации антитеррористической деятельности и противодействию экстремистской деятельности

на территории Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области на

2023 год.

 Настоящий план мероприятий разработан в целях совершенствования системы противодействия террористическим
устремлениям и экстремисткой деятельности на  территории Почекуевского  сельского поселения  Большереченского

муниципального района Омской области, повышения уровня антитеррористической защищённости объектов повышенной

опасности и безопасности населения, а также в соответствии с решением  Федеральной  антитеррористической комиссии от
26 октября 2006 года, методическими указаниями Окружной антитеррористической комиссии от 29 декабря 2006 года и

планом работы  областной антитеррористической комиссии на первое полугодие, планом мероприятий по организации

антитеррористической деятельности на территории  Омской области на 2023 год.

     Приоритетные направления антитеррористической деятельности и противодействия проявления  экстремизма:
      -   Совершенствование деятельности постоянно действующего аппарата антитеррористической комиссии Почекуевского

сельского поселения.

      -    Совершенствование взаимодействия при противодействии и ликвидации террористических угроз и экстремистской
деятельности в ходе проведения совместных учений и тренировок с антитеррористической комиссией муниципального

района, РОВД, ВКР,МЧС.

      -    Организация постоянной системы обучения руководителей сельского поселения действиям по защите и обороне

объектов в условиях нарастания террористических угроз и экстремистской деятельности.

№

п/п

Наименование мероприятий Исполнители Срок

исполнения

Примечание, отметка о

выполнении

1 2 3 4 5

1 Обеспечить готовность аппарата органов местного

самоуправления к пресечению проявлений терроризма,

экстремизма и возможных ЧС в повседневный, угрожаемый и

кризисный периоды:

-наличие соответствующих планов,

-материально техническое обеспечение,

-вопросы взаимодействия с антитеррористической комиссией

муниципального района,РОВД,ВКР,МЧС

Глава Почекуевского

сельского поселения,

уполномоченный по

вопросам ГОЧС.

ежекварталь

но

-1кв.

-2кв.

-3кв.

-4 кв.

План антитер-й и противод.

Экстремис-ой (АТ и пр.Эк)

деятельности разработан.

-в бюджет поселения

заложены расходы на

мероприятия по

организации  АТ и пр.Эк.

деятельности

2 Совместно с антитеррористической комиссией муниципального

района продолжить проведение проверок (инспектирование)

состояние антитеррористической защищенности объектов

жизнедеятельности, входящих в перечень объектов, особое

внимание при этом обращать на наличие регламентирующей

документации, на знание руководителями своих обязанностей, их

реагирование по вводным.

Глава Почекуевского

сельского поселения,

уполномоченный по

вопросам ГОЧС, члены

антитеррористической

комиссии сельского

поселения.

Весь период

3 Заслушать «О состоянии антитеррористической защищенности и

охраны выборных участков на территории поселения»

Председатели участков,

глава Почекуевского

сельского поселения

По мере

необходимо

сти

4 Принять участие в заслушивании «О состоянии

антитеррористической защищенности ведомственных котельных

и   обеспечивающих теплом  стратегически важные объекты».

Глава Почекуевского

сельского поселения

сентябрь

5 Заслушать глав КФХ о защищенности объектов. Глава КФХ Май

6 О состоянии и совершенствовании подготовки и обучении лиц

ответственных за объекты повышенной опасности за

антитеррористическую и противопожарную безопасность.

Глава Почекуевского

сельского поселения,

уполномоченный по

вопросам ГОЧС.

Май

7 Организовать осуществление постоянного контроля за

деятельность молодежных организаций потенциально склонных

в ходе своей деятельности экстремистской направленности в с.

Почекуево.

Глава Почекуевского

сельского поселения,

участковый инспектор (по

согласованию)

Весь

период.

8 Проверка защищенности и охраны административного здания

Почекуевского сельского поселения (внезапные проверки

несения охраны сторожами).

Глава Почекуевского

сельского поселения.

Постоянно

9 Подготовить материал о работе «Антитеррористических

комиссий Почекуевского сельского поселения».

Участковый инспектор,

административная

комиссия.

Весь

период.

10 Принять участие в проведении в общеобразовательных

учреждениях урока безопасности.

Глава Почекуевского

сельского поселения.

Октябрь

11 Проведение антитеррористических мероприятий и

противодействие экстремистской деятельности на территории

сельского поселения в период проведения эвакуационных

мероприятий.

Глава Почекуевского

сельского поселения,

уполномоченный по

вопросам ГОЧС (по

согласованию с Комитетом

по образованию)

Сентябрь

12 О готовности котельных Почекуевского сельского поселения к

отопительному периоду и противодействие террористическим

актам на объектах жизнеобеспечения.

Уполномоченный по

вопросам ГОЧС  с

взаимодействием РОВД.

Октябрь

13 Подведение итогов работы комиссии и выработка задач на 2021

год.

Председатель комиссии,

аппарат комиссии.

Декабрь

Глава Почекуевского сельского поселения ________________ И.Н. Сафонов

План – график проведения проверок объектов по вопросам готовности к предупреждению и ликвидации ЧС, достаточности мер по

защите населения и территорий, обеспечения антитеррористической защищенности

на  2023год.

№

П/П

Полное наименование объекта Юридический адрес

Фактический адрес

ФИО руководителя, телефон. Дата проверки Отметка о выполнении

1 КФХ «Егоров В.С.» с. Почекуево   Егоров В.С.  89230371325  24.04.2023

.

2 Кошкульская ООШ д. Кошкуль, ул.Центральная

32

 Егорова Е.А. 89293655861 19.06.2023

3 Кошкульский ФАП д. Кошкуль, ул.Центральная

32

  Садыкова Л.Ф. 35-3-46 22.06.2023

4 СДК  Почекуево с. Почекуево ул.Зелёная 7  23.11.2023

Уполномоченный по вопросам ГОЧС

Почекуевского сельского поселения: __________________ Хасанова Л.Х.

	от 10.01.2014 №1
	антитеррористической комиссии Почекуевского сельского
	поселения по противодействию терроризму и экстремистской деятельности